
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

 

 

 

MAGNIFICA COMUNITÀ DI CADORE 
Pieve di Cadore 

 

Del Reg. Delib.n. 9 
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta comunitativa 

______________________________________________ 

 
Adunanza del giorno 03 FEBBRAIO 2026 alle ore 18:30 

 

 

La riunione si svolge in modalità mista, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli 

organi collegiali in modalità telematica e sono presenti: 

 
 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

 

     1.       Renzo Bortolot Presidente  X 

 

     2.       Emanuele D’Andrea  Vice Presidente  X 

 

     3.       Ivano De Martin Fabbro Assessore effettivo  X 

 

     4.       Luca Lorenzini Assessore effettivo  X 

 

     5.       Sindi Manushi Assessore effettivo  X 

 

     6.       Anna Zandegiacomo De Zorzi Assessore supplente  X 

 

     7.       Giovanni Zanetti Assessore supplente  X 

 

  

Assume la Presidenza il Sig.  Renzo BORTOLOT 

Assiste il Segretario dr. Vincenzo PALUMBI 

 

 

Alle ore 18:30 il Presidente riconosciuto legale il numero dei partecipanti, in modalità mista, apre la seduta esponendo, secondo 

l’ordine del giorno da trattarsi, l’oggetto in calce e, prende atto dei pareri espressi dal Responsabile del Servizio Area 

Amministrativo-Contabile e Cultura Dott. Matteo Da Deppo ai sensi dell’art. 49 e le attestazioni ai sensi dell’art. 151 comma 4, del 

D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

OGGETTO: Approvazione convenzione stage in percorso formativo del progetto “Offerta formativa 

ITS Turismo Veneto”, CUP B24D23001900006 relativo al corso Dolomiti Tourism 

Marketing & Communication. - 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

LA GIUNTA 

 

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: “Approvazione convenzione stage in percorso formativo del 

progetto “Offerta formativa ITS Turismo Veneto”, CUP B24D23001900006 relativo al corso Dolomiti 
Tourism Marketing & Communication. -”, allegata al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 
RITENUTO di approvare integralmente la sopra citata proposta per le motivazioni nella stessa contenute; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli rilasciati dal Responsabile d’Area, anch’essi allegati alla presente delibera; 
 

VISTO il D.Lgs. 267/2000,  ed in particolare gli artt. 36 e ss.;  

 
CON VOTI espressi in forma palese: 

presenti: n. 5    

favorevoli: n. 5   
astenuti: n. 0  

contrari: n. 0  
 

DELIBERA 

 
DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 
 

Successivamente con separata e unanime votazione favorevole,  

 

 

DELIBERA 

 
 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ragione dell’urgenza determinata dalla necessità di attuare gli atti 
conseguenti. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

Proposta di deliberazione della Giunta comunitativa n. 10 in data 02/02/2026 

 

OGGETTO: Approvazione convenzione stage in percorso formativo del progetto “Offerta formativa 

ITS Turismo Veneto”, CUP B24D23001900006 relativo al corso Dolomiti 

Tourism Marketing & Communication. -  
 

 

 

PREMESSO CHE  

- la Magnifica Comunità di Cadore ha il compito statutario di promuovere studi e ricerche e 

assume iniziative su temi relativi al Cadore favorendo scambi culturali; 

- la Magnifica Comunità di Cadore è stata contattata dalla Fondazione ITS Academy Turismo 

Veneto per l’attivazione di percorsi formativi finalizzati al conseguimento di un Diploma per 

Tecnico Superiore di V livello EQF, nell'area delle Tecnologie per i beni e le attività artistiche e 

culturali e per il turismo come da legge 99/2022, che permettano l'ampliamento dell'offerta a 
fronte delle crescenti esigenze di competenze tecnologiche, percorsi strutturati seguendo le 

indicazioni sulle nuove figure professionali come da D.M. n. 230 del 20 ottobre 2023 e di durata 

biennale, conformemente a quanto previsto dalle suddette Istruzioni operative; 

- la Fondazione ha quindi interesse a realizzare l’iniziativa presso i musei della Magnifica 

Comunità di Cadore con un periodo formativo pratico non retribuito allo scopo di far acquisire 

agli allievi esperienze di attività pratica come previsto dal corso “Dolomiti Tourism 

Marketing&Communication”; 

- la Magnifica Comunità di Cadore e la Fondazione ITS Academy Turismo Veneto hanno 

l’obiettivo di contribuire alla formazione iniziale di una figura professionale denominata 

"Tecnico superiore per la progettazione, sviluppo e promozione dell’offerta della filiera 
turistica", che svolge attività di supporto al management delle destinazioni e dei servizi turistici. 

Essa nel periodo di stage opera per integrare le competenze nei più avanzati modelli di 

Hospitality Management, di marketing e comunicazione e nell’utilizzo strategico delle Nuove 

Tecnologie; 

- sentita la disponibilità e l’interesse della dott.sa Arianna Del Favero di Valle di Cadore la quale 

dovrà svolgere 400 ore lavorative dall’8 febbraio al 26 aprile 2026 per conseguire il diploma; 

 

PRESO ATTO che la Fondazione provvederà alla copertura assicurativa contro gli infortuni e la 

responsabilità civile degli allievi, giusta polizza contratta con Ambiente Scuola in data 25/11/2025 

n° I/NA/2025/00364 – n° 3980901; 

  

RILEVATO che la Convenzione sarà valida ed efficace a far data dalla sua sottoscrizione fino al 

termine dello stage fissato per il 26/04/2026; 

 

DATO ATTO che il contenuto del presente atto non comporta riflessi diretti e/o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell'ente; 

 

VISTO: 

- lo schema di Convenzione stage in percorso formativo (allegato A); 

- il Patto formativo del corso: Dolomiti Tourism Marketing & Communication, (allegato B); 

 
VISTO lo Statuto della Magnifica Comunità di Cadore; 

 

TUTTO CIO’ premesso e considerato, 

 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. DI APPROVARE lo schema di Convenzione stage in percorso formativo (allegato A) e il Patto 

formativo del corso: Dolomiti Tourism Marketing & Communication, (allegato B), parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI AUTORIZZARE il Presidente alla sottoscrizione della Convenzione e del Patto formativo; 

 

3. DI DARE ATTO che il tutor aziendale individuato dall’ente è il dott. Matteo Da Deppo; 

 

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione e delle determinazioni in essa 

contenute, agli Uffici della Fondazione ITS Turismo Veneto; 

 

5. DI AUTORIZZARE gli uffici competenti alle determinazioni conseguenti; 
 

6. DI DICHIARARE la deliberazione di approvazione della presente proposta immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

Deliberazione della Giunta n. 9 in data 03/02/2026 

 

Ad oggetto: Approvazione convenzione stage in percorso formativo del progetto “Offerta formativa 

ITS Turismo Veneto”, CUP B24D23001900006 relativo al corso Dolomiti Tourism Marketing & 
Communication. - 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

  IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO  

             prof. Renzo Bortolot           dr. Vincenzo Palumbi      

    

 
 


